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Monika Schneider 

Assistenz der Leitung 

Telefon +49 (30) 26935-7702 

Beratungsteams 

Soziale Demokratie:  

Nina Netzer 

Frieden und Sicherheit:  

Peer Teschendorf 

Energie- und Klimagerechtigkeit: 

Yvonne Blos 

Gute Arbeit & gerechte Wirtschaft: 

Franziska Korn  

Geschlechtergerechtigkeit: 

Katia Schnellecke 

Gewerkschaften:  

Mirko Herberg 
Afrika 

Leitung Dr. Henrik Maihack  
Telefon +49 (30) 26935-7440 

Assistenz:  Konstanze Lipfert  
Telefon +49 (30) 26935-7441 
konstanze.lipfert@fes.de  

Asien & Pazifik 

Leitung Mirco Günther 
Telefon +49 (30) 26935-7450 

Assistenz:  Nicole Castillo 
Telefon +49 (30) 26935-7461 
nicole.castillo@fes.de  

Lateinamerika & Karibik 

Leitung Ingrid Roß 
 Telefon +49 (30) 26935-7482 

Assistenz:  Mareike Schnack  
Telefon +49 (30) 26935-7484 
mareike.schnack@fes.de  

Naher/Mittlerer Osten & Nordafrika 

Leitung Richard Probst 
Telefon +49 (30) 26935-7420 

Assistenz:  Raya Maana 
Telefon +49 (30) 26935-7421 
raya.maana@fes.de  

 

Osteuropa 

Leitung Dr. Helene Kortländer 
 Telefon +49 (30) 26935-7737 

 Kristin Linke 
 Telefon +49 (30) 26935-7735 

Assistenz:  Franziska Hilbert 
Telefon +49 (30) 26935-7736 
franziska.hilbert@fes.de  

 

Querschnittsaufgaben 

IPG-Journal: Nikolaos Gavalakis 

Evaluierung: Seija Sturies 

Kommunikation: Jan Gawron 

Innovation: Antonia Tilly  

Stiftungskoordination: Antonia Tilly 

 

Referate 

Ombudsperson  
für lokal im Ausland Beschäftigte 

(direkt der Abteilungsleitung unterstellt) 

Julia Schultz 

Europäische Union & Nordamerika 

Leitung Henrik Meyer 
 Telefon +49 (30) 26935-7726 

Assistenz:  Petra Kusserow-Feike 
Telefon +49 (30) 26935-7740 
petra.kusserow-feike@fes.de  

 

Elisabeth Braune 

Stellvertretende Abteilungsleitung 

Telefon +49 (30) 26935-7724 

 

Innovation & Qualitätsmanagement 

Leitung Elisabeth Braune 
Telefon +49 (30) 26935-7724 EU-Projekte Brüssel: Philipp Goldberg 

Assistenz:  Maria de la Calle  Teamleitungen Finanzen: 
Telefon +49 (30) 26935-7404 Wilhelmine Seelig (BMZ) 
maria.delacalle@fes.de   Elke Wiechmann (AA) 
    Gürsel Yildiz (Drittmittel) 
     

 

Globale & Europäische Politik 

Leitung Konstantin Bärwaldt 
Telefon +49 (30) 26935-7410 

Assistenz:  Bettina Mursch  
Telefon +49 (30) 26935-7464 
bettina.mursch@fes.de  

 
Internationale Zusammenarbeit 

Michael Meier 
Leiter der Abteilung 

Telefon +49 (30) 26935-7701 

 


